



Foxconn International Holdings Limited

富士康國際控股有限公司*

(在開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：2038

截至二零零七年十二月三十一日止年度的末期業績初步公佈

更改香港主要營業地點

富士康國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同去年的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千美元	二零零六年 千美元
營業額	2	10,732,320	10,381,236
銷售成本		(9,748,236)	(9,408,852)
毛利		984,084	972,384
其他收入		152,125	63,985
銷售開支		(20,560)	(15,197)
一般及行政開支		(228,036)	(150,700)
研究及開發開支		(100,878)	(62,063)
銀行借款利息開支		(31,193)	(13,294)
重組費用		-	(9,659)
除稅前溢利		755,542	785,456
所得稅開支	3	(30,063)	(67,610)
年內溢利		725,479	717,846
分配至：			
母公司股權持有人		721,424	718,038
少數股東權益		4,055	(192)
		725,479	717,846
每股盈利	4		
基本		10.27美仙	10.31美仙
攤薄		9.91美仙	9.93美仙

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	二零零七年 千美元	二零零六年 千美元
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,712,759	1,003,904
預付租賃款項	121,873	102,817
可出售投資	28,027	1,010
商譽	63,075	63,075
遞延稅項資產	22,095	15,806
收購物業、廠房及設備的按金	19,107	28,716
預付租賃款項的按金	27,552	–
	<u>1,994,488</u>	<u>1,215,328</u>
流動資產		
存貨	856,388	744,198
持作買賣投資	2,229	565
應收貿易及其他賬款	2,311,446	1,877,660
銀行存款	286,548	31,567
銀行結餘及現金	1,255,117	633,090
	<u>4,711,728</u>	<u>3,287,080</u>
流動負債		
應付貿易及其他賬款	2,215,755	1,862,729
銀行貸款	978,027	139,563
撥備款項	77,961	58,212
應付稅項	66,555	54,952
	<u>3,338,298</u>	<u>2,115,456</u>
流動資產淨值	<u>1,373,430</u>	<u>1,171,624</u>
總資產減流動負債	<u><u>3,367,918</u></u>	<u><u>2,386,952</u></u>
資本及儲備		
股本	282,098	279,598
儲備	3,026,894	2,089,384
母公司股權持有人應佔股本	3,308,992	2,368,982
少數股東權益	16,177	12,020
權益總額	<u>3,325,169</u>	<u>2,381,002</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	208	1,909
遞延收入	42,541	4,041
	<u>42,749</u>	<u>5,950</u>
	<u><u>3,367,918</u></u>	<u><u>2,386,952</u></u>

附註：

1. 採用新訂及經修訂會計準則

於編製財務報表時，本集團採用以下由國際會計準則委員會頒佈的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(統稱「新訂國際財務報告準則」)。該等新訂國際財務報告準則於本集團二零零七年一月一日開始之財政年度生效。

國際會計準則第1號(修訂本)	資本披露
國際財務報告準則第7號	金融工具：披露
國際財務報告詮釋委員會－詮釋7	採用國際會計準則第29號在惡性通貨膨脹經濟中的財務報告的重述法則
國際財務報告詮釋委員會－詮釋8	國際財務報告準則第2號的範圍
國際財務報告詮釋委員會－詮釋9	重估附帶衍生產品
國際財務報告詮釋委員會－詮釋10	中期財務報告及減值

除以下範圍外，採用新訂國際財務報告準則並無對現有或過往會計期間業績和財務狀況的編製及呈報方式造成重大影響，並且無須作出過往期間的調整。

本集團已追溯應用國際會計準則第1號(修訂本)及國際財務報告準則第7號之披露規定。於過去年度根據國際會計準則第32號規定呈列的若干資料已被刪除，而根據國際會計準則第1號(修訂本)及國際財務報告準則第7號規定的相關比較資料已於本年度首次呈列。

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則或詮釋：

國際會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ¹
國際會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
國際會計準則第32號及第1號(修訂本)	清盤產生之可沽售金融工具及責任 ¹
國際財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及取消 ¹
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ²
國際財務報告準則第8號	營運分部 ¹
國際財務報告詮釋委員會－詮釋11	國際財務報告準則第2號： 集團及庫存股份交易 ³
國際財務報告詮釋委員會－詮釋12	服務經營權安排 ⁴
國際財務報告詮釋委員會－詮釋13	客戶忠誠計劃 ⁵
國際財務報告詮釋委員會－詮釋14	國際會計準則第19號－界定福利資產的限制、最低資金要求及彼等間的互動關係 ⁴

¹ 適用於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間

² 適用於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間

³ 適用於二零零七年三月一日或以後開始的年度期間

⁴ 適用於二零零八年一月一日或以後開始的年度期間

⁵ 適用於二零零八年七月一日或以後開始的年度期間

本公司董事預期，應用此等準則或詮釋不會對本集團經營業績及財務狀況構成重大影響。

2. 業務及地區分類

董事認為，由於本集團的營業額及溢利均來自向顧客提供端至端手機生產服務，本集團乃從屬單一業務分部。

有關本集團根據其客戶所在地區而按地區市場(不論貨品／服務的來源地)分析的銷售額的分部資料，及其他按地區進行的分析呈列如下。

收益表

	截至二零零七年十二月三十一日止年度			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	綜合總計 千美元
營業額				
外部銷售	<u>5,757,034</u>	<u>2,419,608</u>	<u>2,555,678</u>	<u>10,732,320</u>
業績	<u>541,414</u>	<u>210,875</u>	<u>225,039</u>	977,328
未分類收入				138,321
未分類開支				(328,914)
未分類銀行借款利息開支				<u>(31,193)</u>
除稅前溢利				755,542
所得稅開支				<u>(30,063)</u>
年內溢利				<u>725,479</u>
	截至二零零六年十二月三十一日止年度			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	綜合總計 千美元
營業額				
外部銷售	<u>6,435,691</u>	<u>1,464,947</u>	<u>2,480,598</u>	<u>10,381,236</u>
業績	<u>614,980</u>	<u>114,193</u>	<u>239,502</u>	968,675
未分類收入				42,838
未分類開支				(212,763)
未分類銀行借款利息開支				<u>(13,294)</u>
除稅前溢利				785,456
所得稅開支				<u>(67,610)</u>
年內溢利				<u>717,846</u>

3. 所得稅開支

	二零零七年 千美元	二零零六年 千美元
即期稅項	35,178	75,522
過往年度撥備不足(過度)	2,066	(1,298)
	<u>37,244</u>	<u>74,224</u>
遞延稅項		
本年度	(3,899)	(6,614)
基於稅率變動	(3,282)	—
	<u>(7,181)</u>	<u>(6,614)</u>
	<u>30,063</u>	<u>67,610</u>

4. 每股盈利

每股基本盈利乃根據母公司股權持有人應佔本年度溢利721,424,000美元(二零零六年：718,038,000美元)及已發行股份的加權平均數7,021,486,715股(二零零六年：6,966,517,747股)計算。

母公司股權持有人應佔每股攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零七年 千美元	二零零六年 千美元
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言的盈利 (母公司股權持有人應佔本年度溢利)	<u>721,424</u>	<u>718,038</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言的普通股加權平均數 具攤薄潛力普通股之影響：	7,021,486,715	6,966,517,747
購股權	255,933,595	266,877,813
其他以股份形式付款之計劃	2,461	—
就每股攤薄盈利而言的普通股加權平均數	<u>7,277,422,771</u>	<u>7,233,395,560</u>

5. 股息

於二零零七年內並無派付或建議派付股息(二零零六年：零)，而自結算日起亦無建議派付任何股息。

管理層討論及分析

業績及業務回顧

手機業與本公司於二零零七年均出現重大轉變。儘管全球手機品牌的市場佔有率顯著變動，且客戶的需求瞬息萬變，對行業造成重大影響，但由於本集團有能力更進一步闊展客戶群，進而減低市場及客戶風險，故二零零七年度收益達10,732百萬美元，較去年收益10,381百萬美元，增長351百萬美元，升幅3.38%。二零零七年度純利亦達725百萬美元，較去年的718百萬美元上升0.97%。二零零七年度每股基本盈利為10.27美仙。

儘管於二零零七年全球手機出廠量已逾十億部，但競爭加劇令全球品牌手機市場面對整合壓力。雖然3C持續融合的趨勢引入新競爭對手，且美國次貸危機又引發全球經濟環境不明朗，但本集團的eCMMS商業模式繼續獲得現有客戶和新客戶的高度讚賞；本集團之機械及電子工程整合能力，輔以聯屬公司鴻海集團旗下公司於光學和通路的專業能力及深厚的3C經驗，已被證實能協助客戶更有效地應付手機產品壽命週期縮短及手機產品設計創新要求日益嚴謹等問題。

為提升能力以滿足主要客戶不斷變更的需求，本集團也積極透過併購活動擴大本集團技術團隊在能力及知識產權方面的深度及廣度。本集團於韓國軸承龍頭企業的投資就是最佳例子—韓國德鈴公司不但令本集團擁有市場甚為渴求的中端至高端軸承、金屬裝飾、鍵盤、玻璃屏幕及振動馬達專業技術，亦有助本集團擴大在韓國(全球五大手機品牌其中兩個品牌的總部)的市場佔有率及客戶關係。由於消費者品味瞬息萬變，對產品的要求亦難以捉摸，故細心瞭解主要客戶不斷變更的需求及應付變化不定的市場，仍然是本集團的主要業務策略。除加強研發及技術能力外，本集團於臺北、北京、南京及首爾的設計中心在支援客戶的能力方面亦顯著提升。本集團將繼續擴大為主要客戶服務的能力及服務範疇的深廣度，並致力成為客戶高要求技術項目的首選合作夥伴。

為完善運作，本集團亦會專注發展所長，繼續檢討及分配本身的資源。本集團仍然認為撤走及優化非核心業務與提升其服務客戶能力同樣重要。於二零零七年，本集團已撤走其位於密歇根州的業務，作為精簡全球業務的其中一個步驟。本集團將繼續因應策略客戶的需要，重新調配全球資源。

於二零零八年，全球手機市場及全球經濟仍然動蕩。本集團相信，客戶將充份重視本集團的獨特價值，以及本集團與鴻海集團旗下公司的聯屬關係所帶來的綜效。本集團能迅速開發產品、提升產量、提供工程服務，並擁有規模龐大的全球化營運，可更貼切符合本集團客戶的特定需求。由於鴻海集團旗下公司在多個3C重要零件市場的主導地位日漸鞏固，本集團與鴻海集團旗下公司的聯屬關係可帶來額外利益。本集團對即將來臨的增長機遇感到雀躍，並將繼續奉行現行之成功模式，進一步提升垂直整合能力及向不斷擴大的客戶群提供更優質服務。本集團有信心可繼續拓闊客戶群。本集團亦相信，手機外包生產的形勢將會持續，而本集團將可與客戶建立更緊密關係。

流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團的現金結餘為1,255百萬美元。鑒於本集團持續迅速增長，預期現金結餘將撥作其營運資金及撥付資本開支計劃。本集團的資本負債比率，以計息對外貸款978百萬美元除以總資產6,706百萬美元的百分比表示，為14.58%。

截至二零零七年十二月三十一日止整個年度期間，來自經營活動產生的現金淨額為763百萬美元。

截至二零零七年十二月三十一日止整個年度期間，用於投資活動的現金淨額為1,064百萬美元。本集團的投資活動開支用於位於中國、印度及墨西哥等主要廠址的設施相關物業、廠房及設備。

截至二零零七年十二月三十一日止整個年度期間，來自融資活動的現金淨額為875百萬美元，主要因銀行貸款增加淨額831百萬美元及來自於該期間行使購股權而發行股份的所得款項44百萬美元。

外匯風險及相關對沖

為降低外匯波動所帶來的風險，本集團積極運用自然避險手法，透過如：管理交易貨幣、提前及延遲付款以及管理應收款項等自然的非財務對沖方法來管理外匯風險。

此外，本集團或會以多種外幣取得銀行貸款，並訂立三個月以內的短期外匯遠期合約作對沖用途。本集團亦會使用多種外匯遠期合約對沖其外匯風險。

資本承擔

於二零零七年十二月三十一日，本集團的資本承擔為207.99百萬美元(二零零六年：57.39百萬美元)。一般而言，資本承擔將以營運所產生之溢利撥付。

資產質押

本公司一間附屬公司已質押約5.9百萬美元(二零零六年：4.6百萬美元)公司資產，以取得本集團獲授的一般銀行融資。

重要投資

為提升本集團為客戶服務的能力及生產力，於二零零七年，本集團投資於亞洲及其他地區的重要地點。該等投資有效地協助本集團爭取更多業務，並加強與主要客戶的合作夥伴關係。本集團預期於二零零八年繼續該類投資。

前景

前瞻未來，儘管本集團不斷拋離競爭對手，但本集團深知手機製造業的競爭會加劇，同時客戶需求的改變和嶄新科技的面世亦會令情況更為複雜。本集團仍銳意進一步鞏固與現有客戶的夥伴關係，以及擴大客戶群。抱持這個願景，本集團將繼續擴建於中國內地的廊坊及太原和印度的生產基地。本集團亦將繼續投資並拓展於研發、工程資源及新加工技術。在市場增長的穩固根基下，本集團有信心可於二零零八年繼續邁步增長。

僱員

於二零零七年十二月三十一日，本集團的僱員總數為123,917名(二零零六年：110,697名)。於二零零七年產生的員工成本總額達464.52百萬美元(二零零六年：377.04百萬美元)。本集團推行全面的薪酬政策，而管理層會定期檢討有關政策。

本公司分別採納一項股份計劃及一項購股權計劃。購股權計劃符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)第十七章的規定。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零八年六月十六日星期一至二零零八年六月十九日星期四(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會登記任何股份過戶。為釐定有權出席本公司將於二零零八年六月十九日星期四舉行的應屆股東週年大會的人士，所有股份過戶連同有關股票及填妥之過戶表格必須於二零零八年六月十三日星期五下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心46樓。

企業管治

本公司於截至二零零七年十二月三十一日止會計年度內均一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)內所述之所有守則條文，除第A.2.1條外(該條文規定董事長與行政總裁之職務應予區分且不應由同一人出任)。

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，董事長及行政總裁之職務應予區分，而不應由同一人履行。陳偉良先生現時兼任兩職。由於手機業面臨3C匯集趨勢所引進之新競爭對手、美國次貸引發之經濟前景不明朗及全球環保議題的加劇，另加品牌客戶的市場佔有率變動下，考慮到實行業務計劃及制訂業務策略方面需要的延續性，董事會認為現時由董事長陳先生同時出任本公司行政總裁一職的安排誠屬有利，並符合本公司及股東整體的利益。然而，本於良好企業管治的精神，董事會將繼續於本年度審閱董事長及行政總裁之職務，並在適當情況下，將兩項職務區分，以遵守企業管治守則之守則條文第A.2.1條。

上市公司董事進行證券交易的標準守則

經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事已確認彼等已於截至二零零七年十二月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則所規定之標準。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

審核委員會

本公司根據上市規則及企業管治守則的規定設立審核委員會。此委員會的主要職責是審閱及監察本公司的財務報告程序及內部監控系統，並提名及監察外部核數師，以及向董事會提供建議及意見。審核委員會由三名非執行董事組成，其中兩名為獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的經審核財務報表。

於網站披露資料

本公司二零零七年年報包含上市規則規定的所有資料將於適當時候寄發予股東及刊載於聯交所及本公司各自之網站。

更改香港主要營業地點

董事會公佈，本公司於香港之主要營業地點於二零零八年四月二十二日更改為香港九龍長沙灣青山道538號半島大廈8樓。

承董事會命
董事長兼行政總裁
陳偉良

香港，二零零八年四月二十二日

於本公佈刊發日期，本公司的執行董事為陳偉良先生及戴豐樹先生，本公司的非執行董事為張邦傑先生、李金明先生、呂芳銘先生及郭曉玲小姐，而本公司的獨立非執行董事為劉紹基先生、毛渝南先生及Daniel Joseph Mehan博士。

* 僅供識別